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Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL  
La ciudad 
 
 

   REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° RAD. 2019-0215 
   DEMANDANTE: CAMEL INGENIERIA Y SERVICIOS LTDA 
   DEMANDADO: NICAL INGENIERIA S.A.S Y OTRO 

 
LUIS ORLANDO VEGA VEGA, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie
de mi correspondiente firma, obrando en mi condición de apoderado judicial de la
Sociedad demandante CAMEL INGENIERIA Y SERVICIOS LTDA dentro del proceso de la
referencia, de manera atenta adjunto al presente correo liquidación.  
             

Atentamente,

LUIS ORLANDO VEGA 
CRA 23 N° 7-66 OFICINA 201-202 YOPAL-CASANARE
TEL: 6349617-3185778452 



LUIS ORLANDO VEGA VEGA. 
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Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL  

La ciudad 

 
 

   REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° RAD. 2019-0215 

   DEMANDANTE: CAMEL INGENIERIA Y SERVICIOS LTDA 

   DEMANDADO: NICAL INGENIERIA S.A.S Y OTRO 

 

LUIS ORLANDO VEGA VEGA, abogado en ejercicio, identificado como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condición de 

apoderado judicial de la Sociedad demandante CAMEL INGENIERIA Y 

SERVICIOS LTDA dentro del proceso de la referencia, con el debido respeto 

me permito presentar liquidación, solicitando aprobación de la misma.  
  

 

ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CREDITO A 11 DE FEBRERO DE 2021 

 
 

1. Factura No CA68 de fecha 19 de junio de 2019 ……….……..$178.449.000  
                         

1.1. Intereses moratorios causados desde el 20 de junio de 2019 

 

 
% CTE 
ANUAL 

MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES 

19,30% JUNIO 2019 11 2,14%  $ 178.449.009,00   $      1.401.141,72  

19,28% JULIO 2019 30 2,14%  $ 178.449.009,00   $      3.817.761,49  

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14%  $ 178.449.009,00   $      3.824.828,97  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14%  $ 178.449.009,00   $      3.824.828,97  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12%  $ 178.449.009,00   $      3.785.920,47  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11%  $ 178.449.009,00   $      3.773.521,30  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10%  $ 178.449.009,00   $      3.752.243,98  

18,77% ENERO 2020 30 2,09%  $ 178.449.009,00   $      3.727.385,84  

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12%  $ 178.449.009,00   $      3.778.836,37  

18,95% MARZO 2020 30 2,11%  $ 178.449.009,00   $      3.759.339,46  

18,69% ABRIL 2020 30 2,08%  $ 178.449.009,00   $      3.713.164,42  

18,19% MAYO 2020 30 2,03%  $ 178.449.009,00   $      3.624.002,72  

18,12% JUNIO 2020 30 2,02%  $ 178.449.009,00   $      3.611.481,67  

18,12% JULIO 2020 30 2,02%  $ 178.449.009,00   $      3.611.481,67  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04%  $ 178.449.009,00   $      3.641.873,52  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05%  $ 178.449.009,00   $      3.652.586,74  

18,05% OCTUBRE 2020 30 2,02%  $ 178.449.009,00   $      3.598.951,15  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00%  $ 178.449.009,00   $      3.561.302,54  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96%  $ 178.449.009,00   $      3.492.957,96  

17,32% ENERO 2021 30 1,94%  $ 178.449.009,00   $      3.467.707,02  

17,54% FEBRERO 2021 11 1,97%  $ 178.449.009,00   $      1.286.035,58  

TOTAL  INTERESES   $    72.707.353,56  
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2. Factura No CA67 de fecha 19 de junio de 2019…………...…$280.000.000 

 

     2.1. Intereses moratorios causados desde el 20 de junio de 2019 
 

 
% CTE 
ANUAL 

MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES 

19,30% JUNIO 2019 11 2,14%  $ 280.000.000,00   $      2.198.497,40  

19,28% JULIO 2019 30 2,14%  $ 280.000.000,00   $      5.990.356,70  

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14%  $ 280.000.000,00   $      6.001.446,11  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14%  $ 280.000.000,00   $      6.001.446,11  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12%  $ 280.000.000,00   $      5.940.395,73  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11%  $ 280.000.000,00   $      5.920.940,50  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10%  $ 280.000.000,00   $      5.887.554,77  

18,77% ENERO 2020 30 2,09%  $ 280.000.000,00   $      5.848.550,47  

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12%  $ 280.000.000,00   $      5.929.280,24  

18,95% MARZO 2020 30 2,11%  $ 280.000.000,00   $      5.898.688,11  

18,69% ABRIL 2020 30 2,08%  $ 280.000.000,00   $      5.826.235,98  

18,19% MAYO 2020 30 2,03%  $ 280.000.000,00   $      5.686.334,53  

18,12% JUNIO 2020 30 2,02%  $ 280.000.000,00   $      5.666.688,06  

18,12% JULIO 2020 30 2,02%  $ 280.000.000,00   $      5.666.688,06  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04%  $ 280.000.000,00   $      5.714.375,16  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05%  $ 280.000.000,00   $      5.731.185,02  

18,05% OCTUBRE 2020 30 2,02%  $ 280.000.000,00   $      5.647.026,72  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00%  $ 280.000.000,00   $      5.587.953,20  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96%  $ 280.000.000,00   $      5.480.715,38  

17,32% ENERO 2021 30 1,94%  $ 280.000.000,00   $      5.441.094,75  

17,54% FEBRERO 2021 11 1,97%  $ 280.000.000,00   $      2.017.887,16  

TOTAL  INTERESES   $ 114.083.340,17  

 

 
CAPITAL FACTURA CA68 $          178.449.009 

INTERESES MORATORIOS CAUSADOS DESDE EL 20/06/19 HASTA EL 

11/02/21 

$       72.707.353,56 

CAPITAL FACTURA CA67 $          280.000.000 

INTERESES MORATORIOS CAUSADOS DESDE EL 20/06/19 HASTA EL 

11/02/21 

$     114.083.340,17 

TOTAL $   645.239.702,73 
 

 

TOTAL: SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MIL SETECIENTOS DOS PESOS, CON SETENTA Y TRES CENTAVOS. ($ 645.239.702,73) 

 

 

Atentamente, 
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